CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – COREM 3ª REGIÃO

ATA Nº467, Reunião Plenária Ordinária, de 24 de junho de 2019

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às dezoito horas, à

Ramiro Barcelos, 2777 – Sala 103 - Santana, Porto Alegre – RS, reuniram-se, por
Convocação 05/2019 de 17 de junho de 2019, as Conselheiras Efetivas do Conselho
Regional de Museologia 3ª Região, museólogas Daniela Amaral COREM 3R 0203-I

(via videoconferência), Sibelle Barbosa da Silva COREM 3R 0182-I,  Deise Formolo
COREM 3R 0208-I (via videoconferência); Ana Ramos COREM 3R 0206-I, Ida Luiza

da Cunha Feijó Gomes COREM 3R 0189-I e a conselheira representante do COFEM
Cecília Volkmer Ribeiro COREM 3R 0015-IV. 1. Foi lida, finalizada e aprovada

minuta do novo Regimento Interno do COREM3R. Estando todas de acordo, e nada
mais havendo a tratar, eu Ana Ramos, conselheira efetiva, lavrei a presente Ata que,
após lida e aprovada, será assinada pelas conselheiras presentes.